

育つ育てる、子どもと家族の応援カタログ

# すくすくスマイル

保存版

2022 218号  
222号  
**8月号**

7月25日(月)~  
**8月26日(金)まで**  
ご注文いただけます。

お届けカレンダー  
8月

エフコップ/コップさが生協/  
ララコップ/コップおおいた/  
生協くまもと/生協コップかごしま

	月	火	水	木	金
1週 (218号)	注文日 7/25	26	27	28	29
	配達日 8/1	2	3	4	5
2週 (219号)	注文日 8/1	2	3	4	5
	配達日 8/8	9	10	11	12
3週 (220号)	注文日 8/8	9	10	11	12
	配達日 8/15	16	17	18	19
4週 (221号)	注文日 8/15	16	17	18	19
	配達日 8/22	23	24	25	26
5週 (222号)	注文日 8/22	23	24	25	26
	配達日 8/29	30	31	9/1	2

アレルギーに  
配慮した商品も  
取り扱っています

すくすくスマイルでは、  
ベビー・キッズ向け商品だけではなく、  
アレルギーに配慮した商品も掲載。  
家族みんなが笑顔になれる  
食事づくりをサポートしています。



詳しくは6・7ページをご覧ください

登録配付(無料)カタログ

※商品のパッケージなど、一部変更になる場合があります。  
※原料事情により、お届けできなくなる場合があります。  
※ご注文は注文書の「注文番号記入欄」にご記入ください。

このお茶を渡すと  
ニコニコしながら  
飲みます。  
(エフコップの組合員さん)



1本当り 41円(税込)

6603

CO-OP 子どもの麦茶

100ml × 18本  
■ 8カ月 ⑦ 7品目無  
国産大麦 100%使用の  
味わい深い麦茶です。  
0kcal・食塩相当量 0.02g/1パック 100ml

お買い得 **668円**  
(税込 **721円**)



6604

CO-OP 子どもの野菜とくだもの国産100

100ml × 18本  
■ 6カ月 ⑦ 7品目無  
6種類の国産緑黄色野菜と  
5種類の国産果物を使用。  
34kcal・食塩相当量 0.03g/1パック 100ml

1本当り 62円(税込)



2319551

34kcal・食塩相当量 0.03g/1パック 100ml

国産の  
野菜と果物で安心!  
リピします。  
(エフコップの組合員さん)

1,025円  
(税込 **1,107円**)



野菜(にんじん、トマト、かぼちゃ、ほうれん草、  
野沢菜、小松菜)・国産、果実(りんご、もも、  
うしゆみかん、なし、うめ)・国産

I ♥ LOVE  
こども  
ドリンク

6605

エルビー  
すくすく  
カルピスキッズ

125ml × 12本  
■ 6カ月 ⑦ 乳  
乳酸菌、ビフィズス菌、  
ミルクカルシウム入り。  
69kcal・食塩相当量 0.03g/1本 125ml

1,200円  
(税込 **1,296円**)



2305551



1本当り 108円(税込)

6606

カゴメ  
野菜生活 100  
オリジナル 給食用

100ml × 18本  
■ 9カ月 ⑦ 7品目無  
20種類の野菜と4種類の  
フルーツをブレンド。  
38kcal・食塩相当量 0~0.2g/100ml

お買い得 **1,058円**  
(税込 **1,142円**)



1本当り 64円(税込)

2279266



子どもたちが  
一番好きな麦茶です!  
(エフコップの組合員さん)

6608

サントリーフーズ  
GREEN  
DA・KA・RA  
やさしい麦茶

2000ml × 6本  
■ 1年6カ月 ⑦ 7品目無  
麦をベースに穀物や海藻エキス等を  
ブレンドした、体にやさしい麦茶。  
0kcal・食塩相当量 0.001~0.016g/100ml

お買い得 **988円**  
(税込 **1,067円**)



大麦(カナダ、ポーランド、  
日本、その他) 1本当り 178円(税込)

1897241

6609

井村屋  
メロンボール

170ml  
⑦ 乳  
お買い得 **118円**  
(税込 **127円**)

メロン型の容器に  
入ったかわいい  
シャーベットアイス。  
メロン果汁5%【氷菓】  
116kcal・食塩相当量 0.02g/1個



170ml

6610

井村屋  
スイカボール

170ml  
⑦ 乳  
お買い得 **118円**  
(税込 **127円**)

スイカ型の容器に  
入ったかわいい  
シャーベットアイス。  
スイカ果汁5%【氷菓】  
111kcal・食塩相当量 0.02g/1個



170ml

6611

井村屋  
モモボール

170ml  
⑦ 乳  
お買い得 **118円**  
(税込 **127円**)

桃型の容器に入ったかわ  
いシャーベットアイス。  
モモ果汁5%【氷菓】  
119kcal・食塩相当量 0.01g/1個



170ml

6613

中高冷菓  
信州りんご玉

105ml  
⑦ 乳  
お買い得 **178円**  
(税込 **192円**)

長野県産のりんご果汁を  
使用した、なめらかな  
シャーベットです。【氷菓】  
91kcal・食塩相当量 0.08g/製品1個



105ml

6614

井村屋  
メロンボール  
シャーベット  
kids

110ml × 4個  
⑦ 乳  
メロン型の容器で見た目にも  
楽しい駄菓子アイスです。【氷菓】  
78kcal・食塩相当量 0.01g/1個



お買い得 **298円**  
(税込 **321円**)



110ml × 4個

夏休みの  
おやつ作りに



6612

ニッポン  
スイーツつくろ!  
カスタードクリーム  
ミックス

85g  
■ 1年 ⑦ 乳 (税込 **216円**)

なめらかでコクのある仕上がりがり。  
冷たい牛乳と混ぜるだけ。【チャックール】  
350kcal・食塩相当量 0.3g/1袋(85g)



1736779

コープ九州

- エフコップ
- コープさが生協
- ララコップ
- コープおおいた
- 生協くまもと
- 生協コップかごしま
- コープおきなわ

お知らせ 加工食品で原産国の表示のない商品の最終加工地は日本です

カタログに掲載されている商品は、全て生協の商品取扱い基準に基づき、添加物や品質の確認ができています。

加工食品の原産国表示について: 輸入加工食品の場合、食品が最後に加工された国の名前を原産国として表示します



## 保存版 Baby ペピー

**6616** 凍  
フライパン レンジ  
日本水産  
おさかなのサイコロカット  
(すけそうだら) 2188465  
180g **438円**  
1年 (税込**473円**)  
すけそうだらをサイコロ状にカット。ホイル蒸しや鍋具材などに便利です。80kcal・食塩相当量 0.2g/100g

**6615** 凍  
松岡水産  
小さめダイスカット秋鮭  
80g **398円**  
1年 7品目無 (税込**429円**) 2343495  
北海道で獲れた秋鮭を使いやすく小さめにダイスカットしました。99kcal・食塩相当量 0.1g/1パック(80g)

**6620** 凍  
カネモ  
愛媛県産 釜あげしらす  
20g **128円**  
6か月 7品目無 (税込**138円**) 1294075  
愛媛県産のしらすを加圧加熱加工によりふっくらソフトに仕上げました。111kcal・食塩相当量 1.73g/100g

**6621** 凍  
北海道産 白身魚のほぐし身  
60g **398円**  
9か月 7品目無 (税込**429円**)  
まだらフィレを蒸し加熱して小さくカット、冷凍しました。10kcal・食塩相当量 0.02g/大さじ1杯 10g

**6617** 凍  
原産地 ロシア・アメリカ  
おさかなだけのパラパラミンチ  
200g **380円**  
9か月 7品目無 (税込**410円**)  
骨と皮を取り除いていますが、手作業のため取り残しがある場合があります

**6622** 凍  
しょうゆ(国内製造)  
三原屋 コアラのしょうゆ  
150ml **280円**  
1年 7品目無 (税込**302円**)  
塩分50%カット(同社製品比)した減塩しょうゆ風味調味料です。2kcal・食塩相当量 0.24g/3ml

**6618** 凍  
鹿児島(鹿児島県指宿製造)  
オリジ イブシギンのしぜんだし  
100g **658円**  
1年 7品目無 (税込**710円**)  
鹿児島県指宿産鰯節と北海道道南産昆布のみを使用した粉末だし。350kcal・食塩相当量 1.36g/100g

**6619** 凍  
5種の緑黄色野菜 & 根菜  
なめらかキューブ  
120g (6個×2種) **298円**  
1年 7品目無 (税込**321円**)  
国産野菜類と水で作った野菜ペーストをキューブ状に冷凍しました。

**6623** 凍  
宮崎県産 小まめカット  
ジェイエイフーズみやざき  
宮崎県産 小まめカット  
180g **318円**  
1年6か月 7品目無 (税込**343円**)  
必要な分だけ使えるバラタイプ。宮崎産。【チャックール】  
14kcal・食塩相当量 0.04g/100g

**6624** 凍  
宮崎県産 小まめカット  
ジェイエイフーズみやざき  
宮崎県産 ほうれん草  
180g **318円**  
1年6か月 7品目無 (税込**343円**)  
必要な分だけ使えるバラタイプ。宮崎産。【チャックール】  
25kcal・食塩相当量 0.03g/100g

**6625** 凍  
せき  
国産かぼちゃ 小まめダイスカット  
150g **318円**  
2年 7品目無 (税込**343円**)  
国産かぼちゃを小さめにダイスカット。83kcal・食塩相当量 0g/100g

**6626** 凍  
せき  
国産たまねぎ 小まめダイスカット  
180g **318円**  
2年 7品目無 (税込**343円**)  
国産たまねぎを小さめにダイスカット。37kcal・食塩相当量 0g/100g

**6627** 凍  
せき  
国産にんじん 小まめダイスカット  
230g **318円**  
2年 7品目無 (税込**343円**)  
国産人参を小さめにダイスカット。35kcal・食塩相当量 0.2g/100g

## 朝食・おやつに ベビーダノン

野菜&フルーツのピューレとヨーグルトが2層になっています。

**6628** 蔵  
ダノンジャパン ベビーダノン 緑の野菜 10  
45g×4個 **260円**  
34日 7乳 (税込**280円**)  
42kcal・食塩相当量 0.04g/1カップ(45g)

**6629** 蔵  
ダノンジャパン ベビーダノン すりりんご&にんじん  
45g×4個 **260円**  
34日 7乳 (税込**280円**)  
41kcal・食塩相当量 0.04g/1カップ(45g)

**6633** 蔵  
ダノンジャパン ベビーダノン 黄色の野菜 10  
45g×4個 **260円**  
34日 7乳 (税込**280円**)  
42kcal・食塩相当量 0.04g/1カップ(45g)

**6634** 蔵  
ダノンジャパン ベビーダノン いちご  
45g×4個 **260円**  
34日 7乳 (税込**280円**)  
43kcal・食塩相当量 0.05g/1カップ(45g)

**6630** 凍  
北海道の うらごしにんじん  
330g (15個) **323円**  
1年 7品目無 (税込**348円**)  
北海道産のにんじんを裏ごし、ブロック状にしました。5kcal・食塩相当量 0.005g/1個 22g

**6635** 凍  
国産米を ふっくら炊いた白かゆ  
260g (15個) **298円**  
1年 7品目無 (税込**321円**)  
国産米を米からじっくり炊いたお米と水だけの8倍がゆ。7kcal・食塩相当量 0g/1個 17g

**6631** 凍  
パイオニアフーズ  
うらごしポテト  
400g (20個) **398円**  
1年6か月 7品目無 (税込**429円**)  
北海道産の北海コガネを裏ごしし、使いやすいポーションタイプにしました。15kcal・食塩相当量 0.0g/1個(20g)

**6636** 凍  
北海道産白身魚と 国産野菜のふんわりつみれ  
140g (約8~10個) **298円**  
6か月 7品目無 (税込**321円**) 2093871  
北海道産すけそうだらのすり身に国産(玉ねぎ・にんじん)を入れました。14kcal・食塩相当量 0.04g/1個 15g

**6632** 凍  
ノースイ  
うらごしコーン  
200g (20g×10個入) **298円**  
1年6か月 7品目無 (税込**321円**)  
北海道産とうもろこしを裏ごしし、ポーションタイプにしました。100kcal・食塩相当量 0.0g/100g

**6637** 凍  
国産野菜と 豆乳で作った角切り 野菜入りホワイトソース  
160g (8個) **298円**  
1年 7品目無 (税込**321円**) 2093600  
下ゆでした国産野菜を豆乳のホワイトソースと煮込み、キューブ状に冷凍。6kcal・食塩相当量 0g/1個 20g

## すくすくレシピ

6か月頃~ ごっくん期

〈レシピ制作〉 my way 代表 サヤカさん 調理師・栄養士・フードコーディネーター。

### ヨーグルトポテサラ

材料(1人分) (調理時間:約20分)

- ベビーダノン プレーン.....20g
- うらごしポテト **6631**.....1個
- きゅうり.....10g (皮と種を取りずりおろす)

作り方 ※レンジは500W

- うらごしポテトはパッケージ表記の通りレンジで加熱して粗熱を取り、ベビーダノンと混ぜ合わせる。
- 耐熱容器にすりおろしたきゅうりを入れて、ふんわりラップをかけてレンジで約20秒加熱する。
- ①に②を混ぜ合わせる。

**6638** 蔵  
ダノンジャパン ベビーダノン プレーン  
45g×4個 **280円**  
34日 7乳 (税込**302円**) 2269856  
乳糖の甘みだけでミルクのおいしさを引き出したプレーンヨーグルトです。36kcal・食塩相当量 0.05g/1カップ(45g)

**6639** 凍  
国産具材の ジャージャー うどんの素  
100g **178円**  
2年 7品目無 (税込**192円**) 2147258  
甘めの肉みそでやさしい味わい。うどんにかけるだけ。97kcal・食塩相当量 1.0g/1袋 100g

**6642** 凍  
国産具材の 麻婆豆腐の素  
100g **178円**  
1年 7品目無 (税込**192円**) 2227746  
辛さのない、やさしい味わいの麻婆豆腐の素。国産の野菜と豚肉使用。102kcal・食塩相当量 1.2g/1袋 100g

## 生協限定 複数の野菜を組み合わせた 野菜ペースト

1粒約2cm角

離乳食としても使えます。

〈黄 緑 赤 3色おもゆ〉

**2色組**  
ナカシン冷食 バランスキューブ  
280g(140g(12粒)×2種) **380円**  
黄・緑 かぼちゃ(国産)、とうもろこし(タイ産)  
赤・白 トマト(ホルトガル産)、豆乳(国内製造)、牛乳(国内製造)、大豆(国産)

ごっくん期(5~6か月)からOK  
黄 かぼちゃ にんじん 玉ねぎ  
緑 かぼちゃ コーンクリーム  
赤 トマト 乾いたけい玉ねぎにんじん 濃縮りんご果汁

もぐもぐ期(7~8か月)からOK  
白 豆乳 牛乳 大豆 練りごま

**6640** 凍 **6641** 凍  
各 **380円** (税込**410円**)  
1年 7乳



赤ちゃん用麺類



**6643** はくばく ベビーうどん (大容量タイプ)  
200g  
○ 3年 (税込473円) 2107121  
食塩不使用、小麦粉だけで作った細めのうどん。約2.5cmにカット済。【チャックール】  
360kcal・食塩相当量0~0.04g/100g

7か月頃~  
**6644** ヒガシマル食品 赤ちゃん用 うどんスープ  
17.6g (2.2g × 8袋) **237円**  
○ 1年7か月 ⑦ 小麦 (税込255円) 2036029  
北海道産真昆布と薩摩産鰹節使用。赤ちゃんにやさしい旨味の粉末だし。  
8kcal・食塩相当量0.2g/1袋(2.2g)

5か月頃~  
**6645** 田麻製麺 赤ちゃん そうめん (ほうれん草)  
100g **248円** 2157756  
○ 2年 ⑦ 小麦 (税込267円)  
短い麺で切らずに簡単。食塩不使用、国産小麦・国産ほうれん草粉末入り。【チャックール】  
342kcal・食塩相当量0.02g/100g

7か月頃~  
**6648** 田麻製麺 赤ちゃん うどん(ひじき)  
100g **248円** 2157772  
○ 2年 ⑦ 小麦 (税込267円)  
短い麺で切らずにらくらく。食塩不使用、国産小麦・国産ひじき粉末入り。【チャックール】  
348kcal・食塩相当量0.03g/100g

9か月頃~  
**6649** はくばく ベビー スパゲッティ  
100g **228円** 1953699  
○ 1年6か月 ⑦ 小麦 (税込246円)  
離乳食に使用しやすく、約2.5cmに短くカットしたスパゲッティです。  
359kcal・食塩相当量0g/100g

鶏肉(国産)  
**6646** いなば食品 とりささみ フレーク 食塩無添加  
70g × 3缶 **368円** 2115123  
○ 3年 ⑦ 7品目無 (税込397円)  
とりささみほぐし肉を野菜スープで調理しました。オイル無添加。  
46kcal・食塩相当量0.06g/70g

**6650** いなば食品 ライトツナ フレーク 食塩無添加 オイル無添加  
70g × 3缶 **408円** 1713779  
○ 3年 ⑦ 7品目無 (税込440円)  
食塩を使用せず野菜スープのみで仕上げたライトツナ。  
48kcal・食塩相当量0.2g/70g

カラフルそうめん  
**6647** カネス製麺 ハロキティ そうめん (緑黄色野菜入り)  
300g (3束) **388円** 2141311  
○ 2年 ⑦ 小麦 (税込419円)  
緑黄色野菜入り(ほうれん草・かぼちゃ・にんじん)です。【チャックール】  
354kcal・食塩相当量2.6g/乾麺(100g)

小麦粉(国内製造)  
かぼちゃ・ほうれん草・にんじん  
**6651** 長田産業 野菜の麩  
30g × 2袋 **310円** 1051661  
○ 8か月 ⑦ 小麦 (税込334円)  
国産緑黄色野菜を3つ練り込んだなめらかで煮崩れにくいもち粉入り麩。  
109kcal・食塩相当量0.006g/1袋(30g)

小麦粉(国内製造)  
**6652** 長田産業 HELLO KITTY 緑黄色野菜 入り麩  
35g × 2袋 **450円** 1569007  
○ 8か月 ⑦ 小麦 (税込486円)  
お花やハートの形の麩。人参、ほうれん草、かぼちゃをプラスしました。  
125kcal・食塩相当量0.007g/1袋(35g)

5か月頃~  
フリーズドライ  
**6653** アサヒグループ食品 和光堂 裏ごしおさかな  
2.6g (3個入り) **122円** 1608568  
○ 1年 ⑦ 7品目無 (税込131円)  
白身魚をゆでてなめらかに裏ごしました。  
10kcal・食塩相当量0.008g/1包(2.6g)

ばれいしょ(北海道)  
**6654** CO-OP 顆粒片栗粉 とろみちゃん  
120g **248円** 2329760  
○ 1年 ⑦ 7品目無 (税込267円)  
水溶きせずにとろみが作れる。  
27kcal・食塩相当量0g/大さじ1杯8g

ばれいしょ(北海道)  
**6655** CO-OP 顆粒片栗粉 とろみちゃん 詰替えパック  
100g **198円** 2329701  
○ 1年 ⑦ 7品目無 (税込213円)  
水溶きせずにとろみが作れる。詰替えタイプ。  
27kcal・食塩相当量0g/大さじ1杯8g

7か月頃~  
アレルギー 特定原材料等 28品目不使用  
うるち米(国産)  
**6656** 亀田製菓 野菜ハイハイ  
53g (2枚 × 16袋) **180円** 2001802  
○ 150日 ⑦ 7品目無 (税込194円)  
野菜を練り込んだ口溶けが良いせんべい。鉄分配合。

7か月頃~  
アレルギー 特定原材料等 28品目不使用  
うるち米粉(国産)  
**6657** 亀田製菓 ハイハイ  
53g (2枚 × 16袋) **180円** 2001811  
○ 150日 ⑦ 7品目無 (税込194円)  
口溶けが良い赤ちゃんせんべい。カルシウム配合。

7か月頃~  
**6658** アサヒグループ食品 鉄入り 小魚せんべい  
20g (2枚 × 6袋) **180円** 1921932  
○ 1年 ⑦ 7品目無 (税込194円)  
国産米を使用し、しらすを練り込んだ口どけしやすいおせんべいです。  
13kcal・食塩相当量0.018g/1袋(3.4g)

7か月頃~  
**6659** アサヒグループ食品 鉄入り ほうれん草と小松菜せんべい  
20g (2枚 × 6袋) **180円** 1921983  
○ 1年 ⑦ 7品目無 (税込194円)  
国産米を使用しほうれん草と小松菜を練り込んだ口どけしやすいせんべい。  
13kcal・食塩相当量0.017g/1袋(3.4g)

7か月頃~  
でん粉(国内製造)  
**6660** アサヒグループ食品 たまごボーロ  
45g (15g × 3袋) **180円** 1921941  
○ 1年6か月 ⑦ 乳卵 (税込194円)  
北海道産のばれいしょでん粉をつかった口どけしやすいボーロです。  
61kcal・食塩相当量0.0045g/1袋(15g)

9か月頃~  
小麦粉(国内製造)  
**6661** 森永製菓 マンナ ビスケット  
86g (43g × 2袋) **160円** 2138972  
○ 1年 ⑦ 乳小麦 (税込172円)  
口どけがよくてやさしい甘さのビスケット。カルシウム・鉄分たっぷり。

7か月頃~  
じゃがいもでん粉(国内製造)  
**6662** 森永製菓 マンナボーロ  
34g (標準10袋) **210円** 2064171  
○ 1年 ⑦ 卵 (税込226円)  
口どけがよくて素朴な味わいのボーロ。カルシウムたっぷり。

ナチュラルチーズ(オーストラリア製造)  
**6663** 雪印メグミルク 1才からの チーズ  
72g (6本) **210円** 1881442  
○ 6か月 ⑦ 乳 (税込226円)  
1才からでもおいしく食べられるチーズです。  
41kcal・食塩相当量0.17g/1本

1歳~  
りんご(アメリカ産)  
**6664** アサヒグループ食品 なめらか 野菜&くだもの ヨーグルト味  
70g **158円** 2277115  
○ 1年 ⑦ 乳 (税込170円)  
8種の野菜と3種のくだものが入ったヨーグルト味のジュレドリンク。  
42kcal・食塩相当量0.094g/1袋(70g)

7か月頃~  
**6665** CO-OP みっくすきやろっと  
100ml × 3本 **180円** 2280329  
○ 8か月 ⑦ 7品目無 (税込194円)  
にんじん(国産)に6種の果汁をミックス。薄めずにそのまま飲めます。  
26kcal・食塩相当量0.04g/1パック100ml

粉ミルク  
**6666** 森永乳業 森永 E 赤ちゃん  
300g **1,300円** 2162113  
○ 0か月~ (税込1,404円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 512kcal・食塩相当量0.36g/100g

**6667** 明治 ミルフィー HP  
850g **3,100円** 1954733  
○ 1年6か月 ⑦ 7品目無 (税込3,348円)  
462kcal・食塩相当量0.43g/100g

**6668** アサヒグループ食品 赤ちゃんの純水  
2ℓ **180円** 1849620  
○ 2年 ⑦ 7品目無 (税込194円)  
安曇野を水源にし、加熱殺菌したやさしい水。調乳にも適しています。  
0kcal・食塩相当量0g/100ml

**6669** アサヒグループ食品 アクアライト ORS  
125ml × 3本 **300円** 1627112  
○ 1年 ⑦ 7品目無 (税込324円)  
乳幼児用経口補水液です。果汁1%  
20kcal・食塩相当量0.25g/1本(125ml)

**6670** 明治 明治ほほえみらくらく キューブ  
27g × 16袋 **1,600円** 1703498  
○ 0か月~ (税込1,728円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 506kcal・食塩相当量0.36g/100g

**6671** 森永乳業 はぐくみ スティックタイプ  
130g (13g × 10本) **500円** 1760840  
○ 0か月~ (税込540円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 512kcal・食塩相当量0.36g/100g

**6672** 明治 明治ほほえみ  
800g **2,631円** 1701860  
○ 0か月~ (税込2,841円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 506kcal・食塩相当量0.36g/100g

**6676** 明治 明治ほほえみ らくらくミルク  
240ml **268円** 2194813  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 (税込289円)  
哺乳瓶に注いでそのまま飲めます。  
68kcal・食塩相当量0.049g/100ml

**6677** グリコ アイクレオ 赤ちゃんミルク  
125ml **200円** 2151570  
○ 9か月 ⑦ 乳 (税込216円)  
母乳に近い栄養成分。常温で飲める液体ミルク。  
68kcal・食塩相当量0.043g/100ml

**6673** 明治 ステップ  
800g **2,120円** 2040395  
○ 1歳~ (税込2,289円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 461kcal・食塩相当量0.51g/100g

**6675** 森永乳業 チルミルク エコらくパック  
800g (400g × 2袋) **1,470円** 2249448  
○ 1歳頃~ (税込1,587円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 460kcal・食塩相当量0.58g/100g

**6674** 森永乳業 はぐくみ エコらくパック  
800g (400g × 2袋) **1,880円** 1760831  
○ 0か月~ (税込2,030円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 512kcal・食塩相当量0.36g/100g

**6678** 雪印ピーンスターク すこやか M1  
800g **2,698円** 2169509  
○ 0か月~ (税込2,913円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 514kcal・食塩相当量0.38g/100g

**6679** 雪印ピーンスターク つよいこ  
800g **1,791円** 2147360  
○ 9か月~ (税込1,934円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 481kcal・食塩相当量0.46g/100g

**6681** アサヒグループ食品 和光堂 ぐんぐん  
830g **1,768円** 2332132  
○ 9か月頃~ (税込1,909円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 482kcal・食塩相当量0.56g/100g

**6680** アサヒグループ食品 和光堂 はいはい  
810g **2,138円** 2332141  
○ 0か月~ (税込2,309円)  
○ 1年6か月 ⑦ 乳 518kcal・食塩相当量0.36g/100g

ピ・・・落花生(ピーナッツ)由来の原料使用 えび・・・えび由来の原料使用 かに・・・かに由来の原料使用 7品目無・・・表示義務7品目は不使用 アレルギー疾患のある方は必ず商品パッケージで原材料のご確認をお願いします

左記7品目以外のアレルギー物質や、微量混入(コンタミネーション)については、ご案内しておりません。 2022年8月号 3



## 保存版 Kid's キッズ

### 野菜入りが嬉しいね♪

5種の国産野菜(玉ねぎ、キャベツ、にんじん、とうもろこし、じゃがいも)

5種の国産野菜 + 国産豚肉

玉ねぎ、にんじん、じゃがいも、とうもろこし、キャベツ

1歳6か月頃～

蒸す レンジ

**6682 凍**

和郷冷凍 さつまいもスティック 250g

1年6か月 7品目無

**428円** (税込462円)

さつまいも(国産)

140kcal・食塩相当量0.05g/100g

2343011

222789

**298円** (税込321円)

co-op 5種国産野菜のふくらもち肉まん 180g(10個) 1年 小麦

5種の国産野菜と国産豚肉を使用したプチサイズの肉まんです。 47kcal・食塩相当量0.1g/1個 18g

### 食べやすくスティックにカット!

カタログ初登場

揚げる トースター レンジ

**6683 凍**

和郷冷凍 さつまいもスティック 250g

1年6か月 7品目無

**428円** (税込462円)

さつまいも(国産)

140kcal・食塩相当量0.05g/100g

2343011

## おうちで簡単ピザ

トマト・たまねぎ・とうもろこし・にんじん・ピーマン・ほうれん草

1歳頃～

フライパン

**6684**

ナガノトマト 子どもと食べたい! つぶ野菜入りピザソース 185g

1年 7品目無

値上げしました

**248円** (税込267円)

子どもに食べてほしい6種類の野菜入りピザソース。 22kcal・食塩相当量0.4g/1食 25g

2072076

**6685 凍**

昭和冷凍食品 おうちで簡単ピザの生地 480g(4個)

1年8か月 小麦

**398円** (税込429円)

小麦粉(国内製造)

発酵のいらないピザ生地玉です。クリスピータイプのピザが作れます。 332kcal・食塩相当量2.3g/1個 120g

2332621

大豆(カナダ又はアメリカ)

**6686 蔵**

みずぎコーレション よい子のおいなりさん 6枚

90日 小麦

1847635

**178円** (税込192円)

アンパンマンのキャラクターの焼印が入ったいなりあげです。 25kcal・食塩相当量0.1g/おいなりさん1枚 10g

味だし付き 大豆(カナダ又はアメリカ又はその他)

**6687**

co-op アンパンマンのこや豆腐 120g(凍り豆腐75g、調味料45g)

1年 小麦

**276円** (税込298円)

アンパンマンシリーズの楽しいキャラクターがついたこや豆腐です。【チャックール】 550kcal・食塩相当量6.1g/1パック 120g

1775987

さけ(国産)

**6688**

磯じまん さけちりめんちゃん 65g

1年 小麦

**348円** (税込375円)

サケフレークにちりめんじゃこを加えました。無着色。 216kcal・食塩相当量5.8g/製品 100g

2200139

カルシウム1.9倍 同社鮭フレーク比

**6689**

ハッピーフーズ カルシウムたっぷり 鮭フレーク 55g x 2個

1年 7品目無 (税込473円)

2171309

北海道オホーツク海産の秋鮭を使用。 112kcal・食塩相当量2.0g/55g びん

**6690**

はごろもフーズ シーチキン マヨネーズタイプ (しょうゆ風味) 40g(4袋)

1年 小麦卵

**120円** (税込129円)

なめらかで食べやすくご飯によく合います。便利な小分けタイプ。 25kcal・食塩相当量0.2g/1袋

1946781

鶏むね肉(国産)

1歳6か月頃～

レンジ

**6691 凍**

co-op 国産若鶏のスティックナゲット 195g(標準14~17個入)

1年 小麦

**298円** (税込321円)

2342618

やさしい味に仕上げた、手づかみでも食べやすいスティックタイプ。 31kcal・食塩相当量0.08g/1個 12g

国産(鶏肉たまねぎ、かぼちゃ、にんじん、ほうれん草、ごぼう、ひじき)

1歳6か月頃～

レンジ

**6692 凍**

co-op 5種の国産野菜のミニハンバーグ(ひじき入り) 240g(標準12個)

1年 小麦

**298円** (税込321円)

1958348

野菜を約41%配合。鶏ひき肉ときざみ野菜で柔らかく、やさしい味です。 29kcal・食塩相当量0.1g/1個 20g

生乳(国産)

オープン レンジ

**6693 凍**

マルハニチロ 小さなかぼちゃグラタン 210g(6個)

1年6か月 乳小麦

**284円** (税込306円)

1861701

かぼちゃにホワイトソースをからめたミニサイズのグラタンです。 41kcal・食塩相当量0.3g/1カップ(約35g)

小麦粉(国内製造) みんな大好き!ポケモン

トースター レンジ

**6694 凍**

ニッポン ポケモン ホットケーキ 120g(6枚)

1年 乳小麦卵

**358円** (税込386円)

シール1枚入り

2306671

いろいろな種類のポケモン絵柄入り。 54kcal・食塩相当量0.1g/1枚(20g)

©Nintendo・Creatures・GAME FREAK・TV Tokyo・ShoPro・JR Kikaku ©Pokemon

国産(小麦、鶏卵)

**6695**

co-op プチホットケーキ 2枚 x 12袋

100日 乳小麦卵

**198円** (税込213円)

2211947

ふくらとした食感とほんのり甘い味わい。そのままでもアレンジしても。 22kcal・食塩相当量0.04g/1袋 7.2g

小麦(北海道) 自然解凍 レンジ

1歳6か月頃～

**6696 凍**

co-op 北海道産小麦のふんわりプチホットケーキ 国産にんじん入り 187g(17個)

1年 小麦卵

**298円** (税込321円)

198g→187gに変更しました。

2342600

北海道産小麦と卵で作りました。にんじんパウダー入り。 35kcal・食塩相当量0.07g/1個 11g

スイートコーン(日本又はアメリカ又はニュージーランド)

**6697**

味の素 それいけ! アンパンマン コーンクリーム 58.5g(3袋入)

1年1か月 乳小麦

**188円** (税込203円)

2054655

おいしい野菜と乳成分で仕上げたスープ。アンパンマンクラッカー入り。 81kcal・食塩相当量1.1g/1食(19.5g)

ナガノトマト 国産つぶ野菜入り 信州生まれのケチャップ 295g

1年 7品目無 (税込354円)

1317792

長野県産契約栽培完熟トマトに国産の玉ねぎ、人参のみじん切りをプラス。 96kcal・食塩相当量2.4g/100g

小善本店のりあーと すみっこぐらし 板のり1枚(デザイン海苔13枚)

2年 7品目無

**278円** (税込300円)

2032546

国産の海苔をすみっこぐらしの絵柄にカットしました。【チャックール】 5kcal・食塩相当量0.03g/1袋(2.5g)

## すくすくレシピ フルーツ焼きドーナツ

材料(6~8個分) (調理時間:約40分)

- 大麦と野菜のホットケーキミックス ..... 1袋(150g)
- 卵 ..... 1個
- 牛乳 ..... 100ml
- 溶かしバター ..... 30g
- 朝からフルーツミックス **6702** ..... 1缶(汁気を取り1cm角位に切る)
- 油 ..... 適量
- 粉糖 ..... 適量

作り方

- ボールに卵、牛乳を混ぜ、ホットケーキミックス、溶かしバターと切ったミックス缶を加えてよく混ぜ合わせる。
- 型に油を塗り、①の生地をスプーンで7分目まで流す。
- 180℃に温めたオーブンで約17分焼く。型から外して粗熱が取れたら粉糖をお好みでかける。

**6700** 国産(大麦、小麦) はくばく 大麦と野菜のホットケーキミックス 300g(150g x 2袋)

1年 小麦

**308円** (税込332円)

2063778

無着色・無香料で穀物と野菜のやさしいおいしさが味わえます。 530kcal・食塩相当量1.0g/1袋(150g)

**6701** co-op 北海道産小麦のフライパンで作るパンミックス 300g

6か月 乳小麦卵

**298円** (税込321円)

2296527

北海道産小麦、北海道産てんさい糖を使用したパンミックスです。 357kcal・食塩相当量1.6g/100g

中国(みかん、黄もも)

**6702**

はごろもフーズ 朝からフルーツミックス 190g(固形量100g)

3年1か月 7品目無 (税込183円)

1930168

みかん、パインアップル、黄桃の3種フルーツ缶。ガラクトオリゴ糖入り。 93kcal・食塩相当量0g/1缶

カエテ樹液(カナダ)

**6703**

スドージャム メイプルシロップ 150g

2年 7品目無 (税込645円)

1822691

カナダの楓から採取した樹液を煮詰めました。 53kcal・食塩相当量0g/1食(20g)

日世 フローズンホイップレ 1000ml

1年 乳 (税込483円)

**448円** (税込483円)

1932268

解凍後すぐ使え、ホイップの手間がありません。甘さ控えめ。 349kcal・食塩相当量0.1g/100g



